(1) Kendaraan Bermotor yang dapat berlalu lintas di setiap kelas Jalan 

ditentukan berdasarkan ukuran, dimensi, muatan sumbu terberat, 

dan permintaan Angkutan.  

(2) Kendaraan Bermotor yang dapat berlalu lintas di Jalan kelas I 

ditentukan: 

a. ukuran lebar tidak melebihi 2.550 mm (dua ribu lima ratus lima 

puluh millimeter); 

b. ukuran panjang tidak melebihi 18.000 mm (delapan belas ribu 

millimeter); 

c. ukuran tinggi tidak melebihi 4.200 mm (empat ribu dua ratus 

millimeter); dan 

d. ukuran muatan sumbu terberat 10 (sepuluh) ton. 

(3) Kendaraan Bermotor yang dapat berlalu lintas di Jalan kelas II 

ditentukan:  

a. ukuran lebar tidak melebihi 2.550 mm (dua ribu lima ratus lima 

puluh millimeter); 

b. ukuran panjang tidak melebihi 12.000 mm (dua belas ribu 

millimeter); 

c. ukuran tinggi tidak melebihi 4.200 mm (empat ribu dua ratus 

millimeter); dan 

d. ukuran muatan sumbu terberat 8 (delapan) ton. 

(4) Kendaraan Bermotor yang dapat berlalu lintas di Jalan kelas III 

ditentukan: 

a. ukuran lebar tidak melebihi 2.200 mm (dua ribu dua ratus 

millimeter); 

b. ukuran panjang tidak melebihi 9.000 mm (sembilan ribu 

millimeter); 

c. ukuran tinggi tidak melebihi 3.500 mm (tiga ribu lima ratus 

millimeter); dan 

d. ukuran muatan sumbu terberat 8 (delapan) ton.  

Pasal 13 

(1) Jalan kelas III didesain dengan muatan sumbu terberat kurang dari 8 

(delapan) ton hanya dapat dilewati Kendaraan Bermotor dengan 

ukuran: 

a. lebar tidak melebihi 2.200 mm (dua ribu dua ratus millimeter); 

b. panjang tidak melebihi 9.000 mm (sembilan ribu millimeter); dan 

c. paling tinggi 3.500 mm (tiga ribu lima ratus millimeter). 

(2) Penetapan muatan sumbu terberat sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) dilakukan oleh Dinas. 

Pasal 14 

(1) Kelas Jalan kota ditetapkan dengan Keputusan Wali Kota. 

(2) Penetapan kelas Jalan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus

[...]

ruang pengemudi, ruang penumpang dan/atau bagasi. 

c. Mobil Penumpang lainnya dirancang untuk keperluan khusus. 

(6) Kendaraan Bermotor jenis Mobil Bus sebagaimana dimaksud dalam 

Pada ayat (1) huruf c meliputi:  

a. Mobil Bus kecil yang dirancang dengan: 

1. JBB lebih dari 3.500 (tiga ribu lima ratus) sampai dengan 5.000 

(lima ribu) kilogram; 

2. ukuran panjang keseluruhan tidak melebihi ukuran landasan 

dan tidak lebih dari 6.000 (enam ribu) milimeter; dan 

3. ukuran lebar keseluruhan tidak melebihi ukuran landasan dan 

tidak melebihi 2.100 (dua ribu seratus) milimeter serta tinggi